江苏省互联网协会文件
苏互协〔2023〕3号

江苏省互联网协会

关于征集 2023 年度团体标准项目的通知

各有关单位：

为认真贯彻落实中共中央、国务院印发的《国家标准化发展纲要》

以及十七部委联合颁发的《关于促进团体标准规范优质发展的意见》，

助力行业高质量发展，促进产业技术进步，发挥团体标准在行业发展

中的支撑、引领作用，根据国家标准委、民政部《团体标准管理规定

（试行）》及《江苏省互联网协会团体标准管理办法》等文件的相关

要求，江苏省互联网协会经研究决定开展 2023 年度团体标准项目征

集工作，现将有关事项通知如下：

一、申报原则

1、坚持市场导向。以满足市场需求和产业发展需要为导向制定团

体标准，开展基础共性标准、关键技术标准和行业应用标准研究，构

建满足发展需求、先进适用的标准体系；

2、确保符合法规。申报项目应与国家现行法律、法规、强制性标

准协调一致；

3、单位和个人自愿参与。根据深化标准化工作改革的要求，各单

位和个人自愿参与团体标准的制修订工作。

二、申报范围

1、标准项目应围绕 5G、工业互联网、车联网、大数据、物联网、

边缘计算等互联网细分领域提出，符合江苏省互联网协会团体标准发

展宗旨。

2、标准项目应体现创新引领，坚持问题导向、需求导向、目标导

向，紧扣市场发展需要，推进江苏省互联网行业高质量发展。

3、其他符合有关法律法规及相关规章制度要求，并满足协会团体

标准出发点的

三、申报要求

任何组织或个人均可提出我会团体标准的立项申请，申报项目应

符合如下要求：

1、应满足国家有关法律、法规的要求。项目应紧贴领域市场发展

需求，以促进行业规范发展、提高产业竞争力、加快科技成果转化为

目标，以围绕行业发展迫切需要和参与国内外市场竞争亟需为主要方

向；

2、围绕企业发展领域，重点申报企业急需的标准，填补国家、行

业、地方、团体标准空白，满足市场对标准的需求；

3、申报单位对标准制定的目的意义、必要性和可行性、适用范围

和主要技术内容、国内外情况等进行必要的前期研究，鼓励相关单位

联合提出立项申请；

4、项目应经过前期研究和必要的论证，技术成熟度高；

5、项目的执行期限原则上为 1 年，最长不超过 2年；

6、申报文件应清晰、明确，涉及知识产权等相关问题应如实填报，

并提交证明材料；

7、申报单位应具备与所申报标准相关的技术基础和研究能力，愿

意为标准研制提供相关资料、经费与人员支持。

四、报送要求

1、申报单位或个人申报项目前应进行充分调研，并填写《江苏省

互联网协会团体标准立项申报书》（见附件一），将其盖章扫描件和

word 文档电子版发送至江苏省互联网协会邮箱 jsiaorg@126.com;

2、标准立项后，申请单位需按《江苏省互联网协会团体标准制定

工作细则》有关规定开展团体标准编制相关工作；

五、联系方式

联系人：李正豪

电话：15365059600

电子邮箱：jsiaorg@126.com

地址：江苏省通信管理局 7 楼（南京市鼓楼区中山北路 301 号）

附件一：《江苏省互联网协会团体标准立项申报书》

江苏省互联网协会

2023 年 2 月 6日